Jornal Oficial nº 4391 Pág. 3  Sexta-feira, 9 de julho de 2021

DECRETO Nº 725 DE 01 DE JULHO DE 2021

SÚMULA: Altera o Plano Plurianual - PPA 2018-2021, a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021; abre Crédito Adicional Suplementar; e altera o
Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterada, na Lei nº 12.644/2017 - PPA 2018-2021 e na Lei nº 13.111/2020 - LDO/2021, em seus respectivos anexos, a ação / meta a
seguir especificada:

Ação Descrição da Ação Exercício
Meta Inicial Meta Alterada

Física Em R$ Física Em R$

13 Aquisição de equipamentos e materiais permanentes - Procuradoria-Geral 2021 14 11.000,00 57 21.000,00

Parágrafo único. Para alteração do Plano Plurianual - PPA 2018-2021 e a Lei de Diretrizes Orçamentárias - LDO/2021, o Executivo utilizar-se-á do
previsto nos incisos IV e V do artigo 17, da Lei nº 12.644, de 26 de dezembro de 2017.

Art. 2º Fica aberto, no corrente exercício financeiro, Crédito Adicional Suplementar da quantia de R$ 10.000,00 (dez mil reais) junto à Procuradoria-
Geral do Município / Coordenação Geral - PGM, para reforço da dotação a seguir especificada, constante do Quadro de Detalhamento da Despesa
em vigor:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos
Valor em

R$

04010.02.062.0002.1.007 4.4.90.52 000 10.000,00

TOTAL 10.000,00

Art. 3º Como recursos para a abertura do Crédito previsto no artigo anterior, o Executivo utilizar-se-á do previsto no inciso III, § 1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e no artigo 10, da Lei nº 13.186, de 28 de dezembro de 2020, fica anulada igual quantia da dotação a
seguir especificada:

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recursos
Valor em

R$

04010.02.062.0002.2.006 3.3.90.33 000 10.000,00

TOTAL 10.000,00

Art. 4º Fica alterado o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso para o exercício financeiro de 2021, previsto no Decreto nº 6, de 4 de janeiro
de 2021, acrescendo a Previsão de Aplicação de Recursos em R$ 10.000,00 (dez mil reais), conforme a seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Acréscimo Atual

04 70 000 Julho 18.000,00 10.000,00 28.000,00

Total 18.000,00 10.000,00 28.000,00

Art. 5º Como recursos para a alteração prevista no artigo anterior, fica deduzida igual quantia da Previsão de Aplicação de Recursos, conforme a
seguir especificado:

Órgão Código do Grupo de Despesa Fonte de Recursos Mês
Previsão de Não Aplicação de Recursos - Em R$

Inicial Dedução Atual

04 70 000 Março 194.000,00 10.000,00 184.000,00

Total 194.000,00 10.000,00 184.000,00

Art. 6º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Londrina, 01 de julho de 2021. Londrina, 01 de julho de 2021. Marcelo Belinati Martins, Prefeito do Município, Alex Canziani Silveira, Secretário(a)
Municipal de Governo, Janderson Marcelo Canhada, Secretário(a) Municipal de Planejamento, Orçamento e Tecnologia

DECRETO Nº 726 DE 02 DE JULHO DE 2021

SÚMULA: Altera a redação do artigo 1º do Decreto nº 793, de 03 de julho de 2017, que nomeia os membros para compor o Conselho Municipal dos
Direitos das Mulheres.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, no exercício de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei
12.466/2016 e o Processo SEI nº 19.026.088239/2021-76;

DECRETA:

Art. 1º. O artigo 1º do Decreto nº 793, de 03 de julho de 2017, que nomeia os membros para compor o Conselho Municipal dos Direitos das Mulheres
passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º...

I) REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL:

(...)

Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda
Titular: Lusenir Oliveira Francisco de Paula